
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1757 del 01/09/2023

Pag. 1 di 6

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE N. 1757 DEL 01/09/2023

Direzione 6 - Coordinamento Servizi istituzionali e politiche sociali e
culturali

OGGETTO:Approvazione Proposta di aggiudicazione dell’appalto “Gestione del
servizio di trasporto scolastico per gli AA.SS. 2023/2024 e 2024/2025 per le scuole
primarie e secondarie di I grado del Comune di Pozzuoli da effettuarsi mediante
ricorso al noleggio con conducente di n. 10 scuolabus e servizi accessori e
all’affidamento in comodato d’uso di n. 5 scuolabus comunali cui occorre fornire
autisti e servizi accessori” in favore di CARNEVALE VIAGGI SAS DI CARNEVALE
GIUSEPPE & C..” per un importo pari ad € 720.000,00 oltre IVA al 10% -
Approvazione Verbali di gara - CIG 99296026C9

IL DIRIGENTE
Premesso che
Con deliberazione del consiglio Comunale n. 73 del 30.05.2023 è stato approvato
il Documento Unico di programmazione;

con deliberazione del consiglio Comunale n. 74 del 30.05.2023 è stato approvato il
Bilancio di previsione 2023-2025;

con Decreto Sindacale n. 20 del 01.06.2022 il Sindaco del Comune di Pozzuoli ha
affidato alla scrivente l’incarico di Dirigente della Direzione 6, ove è incardinato
anche il Servizio Pubblica Istruzione.

Considerato che
Con determina a contrarre R.G. 1358 del 30.06.2023 si è dato avvio alla
procedura aperta per la selezione di un operatore economico cui affidare la
gestione del servizio di trasporto scolastico come in oggetto esplicitato, con
contestuale approvazione degli atti di gara e precisamente:
1) Bando di gara;
2) Disciplinare di gara;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1757 del 01/09/2023

Pag. 2 di 6

3) Capitolato speciale descrittivo e prestazionale;
4) Allegato “A” modello domanda di partecipazione; 5) Allegato “B” DGUE;
6) Allegato “C” modello dichiarazione protocollo legalità;
7) Allegato “D” modello offerta economica;
8) Elenco percorsi e fermate

Precisato che:
con la richiamata determinazione dirigenziale R.G. 1358 del 30.06.2023 è stato
approvato il seguente quadro economico:

VOCI DI SPESA 2023 2024 2025 TOTALE

COSTO MANODOPERA 54.427,20 244.922,40 190.495,20 489.844,80

COSTI GESTIONE AUTOMEZZI 19.034,79 85.656,54 66.621,75 171.313,08

UTILE DI IMPRESA 7.346,09 33.057,43 25.711,33 66.114,85

IMPORTO A BASE D'ASTA (A) 80.808,08 363.636,37 282.828,28 727.272,73

IVA 10% 8.8080,81 36.363,64 28.282,83 72.727,27

TOTALE PRENOTAZIONE 88.888,89 400.000,00 311.111.11 800.000,00

       

SPESE DI PUBBLICAZIONE 4.500,00    

INCENTIVI EX ART. 113 2.909,09    

CONTRIBUTO ANAC 410,00      

TOTALE 7.819,09      

Visto che
per l’avvio della procedura di gara è stato acquisito il CIG 99296026C9
la scelta del contraente è stata programmata con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità prezzo ai sensi dell’art. 95 del Codice degli appalti;
l’importo posto a base d’asta è stato definito in € 727.272,73 oltre IVA;
la procedura di gara è stata espletata ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs
50/2016, vigente al momento della indizione della gara;
la procedura di gara è stata espletata su piattaforma elettronica
TuttoGarePA, ove sono disponibili gli atti.

Gli atti di gara sono stati regolarmente oggetto di pubblicazione presso:



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1757 del 01/09/2023

Pag. 3 di 6

GUUE, in data 30.06.2023;
GURI 5^ serie speciale n. 74 del 30.06.2023;
Sito web istituzionale del Comune di Pozzuoli in data 30.06.2023 in albo
pretorio e Amministrazione Trasparente;
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Avviso del 05.07.2023;
Quotidiani a diffusione nazionale Italia Oggi, MF/Milano Finanza e Il Roma
in data 06/07/2023;
Quotidiano a diffusione locale MF/Milano Finanza ed. Locale in data
08/07/2023.

Dato atto che
In data 07.08.2023, ore 12.00, è venuto a scadere il termine di presentazione delle
istanze di partecipazione alla gara; entro il predetto termine sono pervenute n. 4
domande di partecipazione, precisamente:
Cod. 343020 P. IVA 80640592 AUTOSERVIZI RICCITELLI S.r.l.
riccitelli@pec.it
Cod. 343156 P. IVA 5346940637 INI BUS DI INI GAETANO E C. SAS
inibus@legalmail.it
Cod. 343301 P. IVA 4245611217 CARNEVALE VIAGGI SAS DI
CARNEVALE GIUSEPPE & C carnevaleviaggisas@pec.team-service.it

Con determina n. 1714/2023 è stata costituita la Commissione Giudicatrice di
Gara, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs.50/2016 per l’affidamento del Servizio di cui
trattasi;
tutti i componenti della Commissione hanno prodotto, al momento
dell’accettazione dell’incarico, ai sensi dell’art. 47 del DPR n° 445/2000, le
dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti degli operatori economici
partecipanti, di cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6
dell’art. 77 del D. Lgs.50/2016;

la Commissione si è riunita per la valutazione delle offerte redigendo n. 2 verbali
in seduta pubblica che, allegati alla presente, ne costituiscono parte integrante e
sostanziale;
in seguito alla valutazione dei progetti e delle offerte economiche, la Commissione
ha attribuito i relativi punteggi, allegati alla presente come da schede elaborate ed
estratte dalla piattaforma TuttogarePA, individuando la migliore offerta e
formulando proposta di aggiudicazione in favore della concorrente “Carnevale
Viaggi s.a.s. di Carnevale Giuseppe & C”, con sede legale in Via delle Colmate, 65
80078 Pozzuoli – P.IVA: 04245611217, per l’importo offerto di € 720.000,00 oltre
IVA al 10%, nelle more degli ulteriori adempimenti di legge.

Per tutto quanto sopra

mailto:carnevaleviaggisas@pec.team-service.it
mailto:carnevaleviaggisas@pec.team-service.it
mailto:carnevaleviaggisas@pec.team-service.it


_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1757 del 01/09/2023

Pag. 4 di 6

ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00;

Visto

- il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 107;

- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare l’art. 60;

- il regolamento Comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

1. la narrativa è parte integrante del presente provvedimento e, per tale effetto,
il suo contenuto si intende riportato ed approvato;

2. di dare atto che la procedura in oggetto è stata bandita ed espletata in
vigenza del D. Lgs. 50/2016;

3. di prendere atto di n. 2 verbali di seduta pubblica della Commissione di
gara nonché delle schede di attribuzione dei punteggi tecnici ed economici
come da schede elaborate ed estratte dalla piattaforma Tuttogare PA, allegati
alla presente e parte integrante e sostanziale e per l’effetto approvare la
proposta di aggiudicazione del Servizio di Gestione del servizio di trasporto
scolastico per gli AA.SS. 2023/2024 e 2024/2025 per le scuole primarie e
secondarie di I grado del Comune di Pozzuoli, in favore di “Carnevale
Viaggi s.a.s. di Carnevale Giuseppe & C” con sede legale in Via delle
Colmate, 65 80078 Pozzuoli – P.IVA: 04245611217, per un importo pari ad
€ 720.000,00 oltre IVA al 10%;

4. di confermare, nelle more della aggiudicazione definitiva subordinata
all’esito delle verifiche di legge, l’impegno n. 5595 assunto al Capitolo
4010 del Bilancio comunale 2023 e pluriennale 2024-2025, dando atto che
si procederà al disimpegno delle economie di gara all'atto della
aggiudicazione definitiva;

5. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti
e della trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo on
line dell’Ente e nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza
a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013, ovvero sul portale TuttogarePA

6. di precisare che saranno altresì assolti gli ulteriori obblighi in materia di
comunicazione degli esiti della procedura di gara;

7. di dare atto, altresì, ai sensi dell'art.6 bis della legge 241/90 e dell'art.1
comma 9 lett. e della legge 190/12, dell'insussistenza di cause di conflitto di
interesse, anche potenziale, da parte degli assuntori del presente
provvedimento;

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi
e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1757 del 01/09/2023

Pag. 5 di 6

Allegati:
n. 2 verbali di gara
Schede di attribuzione dei punteggi tecnici ed economici

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.001 04.06 4010 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1015 N. 5595 € 0,00 Subimpegno N. 1 € 88.888,89

Descrizione Creditore

CARNEVALE VIAGGI SAS
Codice Fiscale: 04245611217 - P.Iva: 04245611217

Descrizione Impegni Assunti

Indizione procedura di gara per l’affidamento del servizio di “Trasporto scolastico per gli AA.SS.
2023/2024 e 2024/2025 per le scuole primarie e secondarie di I grado del Comune di Pozzuoli

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.001 04.06 4010 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1015 N. 124 € 0,00 Subimpegno N. 1 € 400.000,00

Descrizione Creditore

CARNEVALE VIAGGI SAS
Codice Fiscale: 04245611217 - P.Iva: 04245611217

Descrizione Impegni Assunti

Indizione procedura di gara per l’affidamento del servizio di “Trasporto scolastico per gli AA.SS.
2023/2024 e 2024/2025 per le scuole primarie e secondarie di I grado del Comune di Pozzuoli

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.001 04.06 4010 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1015 N. 75 € 0,00 Subimpegno N. 1 € 311.111,11

Descrizione Creditore



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1757 del 01/09/2023

Pag. 6 di 6

CARNEVALE VIAGGI SAS
Codice Fiscale: 04245611217 - P.Iva: 04245611217

Descrizione Impegni Assunti

Indizione procedura di gara per l’affidamento del servizio di “Trasporto scolastico per gli AA.SS.
2023/2024 e 2024/2025 per le scuole primarie e secondarie di I grado del Comune di Pozzuoli

IL DIRIGENTE
Dott.ssa GIUSEPPINA FLAGIELLO

PENNACCHI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


